

Усы мүддетке шекем өз усынысларын төмендеги қатнасыўшылар усынды:

№	Қатнасыўшылар ҳақында мағлыўмат						
	Аты	СТИР	Мәнзили	Бенефициар Ф.И.Ш	Бенефициар СТИР	Шерик (учредитель) Ф.И.Ш	Шерик (учредитель) СТИР
1.	"Наладка мастер строй" ЖШЖ	302 572 839	Ташкент каласы Кунаева, 12	Раджабов Бахром	452119746	Раджабов Бахром	4521197 46
2.	«BOTIOMETRI MARKAZ»	204 104 881	Ташкент каласы Чоштепа кучаси, 21а	Шарипов Илхом	204 104 881	Шарипов Илхом	204 104 881

1. Таңлап алыў қатнасыўшыларының коммерциялық усынысларын (конвертлерин) ашыў;
Барлық қатнасыўшылардың усыныслары таңлаў ҳужжетлери талапларына муўапық мөрленген халда
усынылған.

Таңлау комиссиясы тарапинен таңлап алыу қатнасыўшыларының усыныслары (конвертлери) таңлау
хужжетлери хам техник талапларға мууапклығы уйренилип шығылды.

Өзбекстан Республикасы "Мәмлекетлик сатып алыўлар ҳақында"ғы Нызамы талапларына хәмде
жокары көрсетилген мағлыўматларды есапқа алып Таңлаў комиссиясы

Қ А Р А Р Е Т Е Д И :

1. Каракалпакстан насос станциялар хам энергетика баскармасы насос станцияларының
электродвигателлерине ири ремонт жумысларын әмелге асырыў өткерилген таңлап алыўда таңлаў
хужжетлеринде хәм таңлаў шәртлери бойынша ең жақсы шәртлерди усынған «Наладка мастер строй»
ЖШЖ ти **152 006 786,00** сум (ҚҚС менен бирге) таңлап алыў женимпазы деп табылсын.

2. Жеңимпаз мекеме таңлап алыў шәртлери тийкарында шәртнама дүзиўден бас тартқан жағдайда
шартнама дүзиў хукукы кейинги қатнасыўшы (резерв) етип, "ООО" белгиленсин. Бунда жеңимпаз
қатнасыўшы усыныс еткен суммасынан аспаған муғдарда шәртнама дүзиў мүмкинлиги белгилеп койылсын.

3. Нызам талапларына муўапық таңлаў қатнасыўшыларының усынысларын көрип шығыў хәм бахалаў
мүддети усыныслар бериў тамам болыўынан 10 (он) күнинен асып кетиўи мүмкин емеслиги мағлыўмат
ушын қабыл етилсин.

4. Мекеменин бас есапшысы – Д.Турманова таңлап алыу жуумагы бойынша расмийлестирилген
баяннаманы белгиленген тартипте тастыйыкланнан сон сатып алыуларының арнаулы информатсион
системасына талкылау ушын **2 (еки)** жумыс күнине жайластырыу тапсырылсын.

5. Таңлау комиссиясы хаткери С.Байымбетов, усы таңлап алыу тийисли барлық хужжетлерди
белгиленген тартипте сақланыуын тамийнлесин.

Қатнасыўшылар
Комиссия баслығы

Имзасы

(Ф.И.Ш)

Н.Аралбаев

(Лаўазымы)


Каракалпакстан НСхЭ
баскармасы баслығы 1-
орынбасары, комиссия баслығы
Каракалпакстан НСхЭ
баскармасы бас есапшысы
Каракалпакстан НСхЭ
баскармасы ИШТ болими
канийгеси
Каракалпакстан НСхЭ
баскармасы энергетика болими
баслығы
Каракалпакстан НСхЭ
баскармасы гараж баслығы

Комиссия ағзалары




Д.Турманова

С.Утемурастов



Р.Пайзуллаев



Т.Ешбаев

Ўзбекистон Республикаси бюджет тизими
бюджетларнинг ғазна ижроси қоидалари
8-ИЛОВА

2022 й «06» июль Қорақалпоғистон НСваЭБ ва ООО «Наладка мастер строй» ўртасида
152.006.786,00 сўм умумий суммага тузилган №7/К - сонли шартномага

ТЎЛОВЛАР ЖАДВАЛИ*

Боб 170
Шахсий ғазна ҳисобварақ 1000 2186 035 228 7042 402 170 001

(сўмда)

2022й. ойлар номи.	Харажатлар тури (бюджет таснифининг тегишли коди)			Всего
	7042402 43 33 900			
Январь				
Февраль				
Март				
Апрель				
Май				
Июнь				
Июль	152 006 786			152 006 786
Август				
Сентябрь				
Октябрь				
Ноябрь				
Декабрь				
Жами йил бўйича	152 006 786			152 006 786

Жами 152.006.786,00 сум (Бир юз эллик икки миллион олти минг етти юз саксон олти сум 00 тийин.)
сумма сўз билан

Юқорида кўрсатилган суммадан 45.602.035,80 сўм ёки шартноманинг умумий суммасидан 30% 2022 йил июль ойида
тўланиши лозим.

(*)-Бюджет тошқилоти, бюджет маблағ олувчи ва БМЖ маблағи олувчи томонидан ғазначилик бўлинмасига икки
нусада такдим этилади:

(**)-бўлим, кичик бўлим ва харажат моддаси кўрсатилган:

(***)- Юқорида кўрсатилган суммадан ойига ___% жорий ойнинг ___ санасигача хар ойда олдиндан тўланиши
лозим (ушбу сатр бюджет ташқилоти, бюджет маблағ олувчи ва БМЖ маблағи олувчи томонидан коммунал хизматлар
кўрсатиш, алоқа хизматлари ва конун ҳужжатларида назарда тутилган хар ой доимий равишда товарлар (ишлар,
хизматлар) етказиб шартномалари бўйича тўловни амалга ошириш ҳолларида тўлдирилади).

Бюртмачи раҳбар

М.Х.

Бюртмачи бош бухгалтери

Ғазначилик бўлинмасининг
ходими қабул қилди _____

(имзо)

(имзо)

(имзо)

К.Сарыбаев
(Ф.И.О)

Д.Турманова
(Ф.И.О)

Бюртмачи ходими
ходими қабул қилди _____
(имзо)

20 ___ й. « ___ » _____

20 ___ й. « ___ » _____

ДОГОВОР №7/К

« 06 » 07 2021 год.

ООО «NALADKA MASTER STROY» именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,

в лице директора Раджабов Бахром Абдувахобович действующего на основании Устава, с одной стороны и Каракалпакское УНСЭиС именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице начальника К.Сарыбаев, действующего на основании Устава с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Исполнитель» обязуется выполнить металлические изделия, металлоконструкция и текущий ремонт технических оборудовании, а «Заказчик» оплачивает выполненные работы и принимает и указанные в тексте договоре:

№	Наименование продукции	Ед. изм	К-во	Цена	Стоимость поставки	НДС		Стоимость поставки с учетом НДС
						Ставка	Сумма	
1	Капитальный ремонт электродвигателя на н/ст. Зарбдор, 315 кВт, 500 об/мин.	шт	1	27 560 956,52	27 560 956,52	15%	4 134 143,48	31 695 100,00
2	Капитальный ремонт электродвигателя на н/ст. Шийрин жап, 315 кВт, 500 об/мин.	шт	1	27 560 956,52	27 560 956,52	15%	4 134 143,48	31 695 100,00
3	Частичный ремонт электродвигателя на н/ст. Сокол, 250 кВт, 750 об/мин.	шт	1	38 528 950,44	38 528 950,44	15%	5 779 342,57	44 308 293,00
4	Частичный ремонт электродвигателя на н/ст. Базарбай жап, 250 кВт, 750 об/мин.	шт	1	38 528 950,44	38 528 950,44	15%	5 779 342,57	44 308 293,00
Итого:								152 006 786,00

2. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ.

2.1 Поставляемая продукция по своему качеству и комплектности должен соответствовать требованиям ТУ.

3. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1. «Заказчик» оплачивает «Исполнителю» стоимость ремонтных работ по свободным договорным ценам, указанным в тексте и спецификации к настоящему договору. В случае изменения цены на поступающее сырьё, материалы, энергоносители, «Исполнитель» обязан сообщить об этом «Заказчику». Если «Заказчик», получивший извещение об изменении цены в 20-ти дневной срок не сообщит «Исполнителю» о возражениях, новая цена принимается к исполнению.

3.2. Выполненные работы и отгрузка материалов и продукции может быть произведена после поступления 30 % предоплаты.

3.3. Сумма договора составляет 152 006 786 сум 00 тийин (Сто пятьдесят миллионов шесть тысяч семьсот восемьдесят шесть) сум.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения, помимо уплаты неустойки, виновная сторона возмещает причиненные этим убытки, в том числе из полученную прибыль в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

5. ФОРС - МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате

обстоятельств, чрезвычайного характера, как, то: пожара, землетрясения, военных действий и других обстоятельств, возникающих вне контроля сторон.

5.2. При наступлении указанных обстоятельств, сторона без промедления должна известить о них в письменном виде другую сторону.

5.3. По прекращении указанных обстоятельств, сторона должна без промедления известить об этом другую сторону в письменном виде. В извещения должен быть указан срок, в течении которого предполагается исполнить обязательства по настоящему договору.

6. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ.

6.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего договора, регулируется путём переговоров. При не достижении сторонами соглашения, спор может быть передан на рассмотрение экономического суда в соответствии с экономическом процессуальным кодексом Республики Узбекистан.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

7.1. Срок действия договора устанавливается с момента подписания до «31» декабря 202__ г.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.

8.1. При изменении реквизитов стороны обязаны сообщить об этом друг другу в 10-ти дневной срок.

8.2. Изменения и дополнения к договору должны быть совершены письменно и подписаны обеими сторонами:

8.3. Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим договором, регулируются нормами гражданского и хозяйственного законодательства Республики Узбекистан, законом РУз « О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».

8.4. В случае неполного указания почтовых и банковских реквизитов «ЗАКАЗЧИКА» и несогласия с условиями договору, договор считается незаключенным и не несёт правовых последствий.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН.

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

«ЗАКАЗЧИК»

ООО «NALADKA MASTER STROY»	Каракалпакское УНЭСиС
Адрес: г.Ташкент, ул. Кунаева дом 12	г.Тахиаташ ул.Амударья, дом № 12
Телефон /факс: (71) 255 – 32 – 71	МБ ББ ХКМ г.Ташкент, МФО 00014
Р/счет: 20208000 2002 0817 4001	Р/счет: 23402 000 300 100 001 010
Банк: «НБУ ВЭД РУз» Яккасарайский ф-л	Казначейство Мин.Фин Руз
г.Ташкент МФО: 00870 ИНН: 302 572 839	Л/сч. 1000 2186 035 228 7042 402 170 001
ИНН: 302 572 839 ОКЭД: 43210	ИНН 201122919 ИНН: 200367732 ОКЭД: 01613


Раджабов Б.А.


К.Сарыбаев

РАСЧЕТ
Капитальный ремонт электродвигателя
(выполнение работ, услуг)

№	Наименование видов работ	ед. изм.	кол-во	цена	сумма
1	Капитальный ремонт электродвигателя на н/ст. Зарбдор, 315 кВт, 500 об/мин.	шт	1	31 695 100,00	31 695 100,00
2	Капитальный ремонт электродвигателя на н/ст. Шийрин жап, 315 кВт, 500 об/мин.	шт	1	31 695 100,00	31 695 100,00
3	Частичный ремонт электродвигателя на н/ст. Соккол, 250 кВт, 750 об/мин.	шт	1	44 308 293,00	44 308 293,00
4	Частичный ремонт электродвигателя на н/ст. Базарбай жап, 250 кВт, 750 об/мин.	шт	1	44 308 293,00	44 308 293,00
	Итого:		4		152 006 786,00

Всего к оплате: Сто пятьдесят два миллиона шесть тысяч семьсот восемьдесят шесть сум 00 тийин

Подписи сторон:

"ПОДРЯДЧИК"



Б.Раджабов

"ЗАКАЗЧИК"



К.Сарыбаев

Согласовано:

Ген. Директор ООО "NALADKA MASTER STROY"

Раджабов Б.А.

Утверждает:

Начальник КК УНСЭИС

Сарыбаев К.Т.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

Капитальный ремонт электродвигателя 315 кВт 500 об/мин.

№	Наименование материалов и видов работ	Ед изм	кол-во	цена за ед-цу	Всего сумма
Материалы для ремонта секции					
1	СлюдаЛента ЛСК 10	кг	3	260 000,00	780 000,00
2	Лак МЛ-92	кг	2	57 000,00	114 000,00
3	Растворитель	кг	2	15 000,00	30 000,00
Итого					924 000,00
Норма времени					
1	Снятие секции 1шт.	ч/ч	0,20	14 423,22	2 884,64
2	Очистка секции 1шт.	ч/ч	1,92	14 423,22	27 692,58
3	Витковая изоляция	ч/ч	2,00	14 423,22	28 846,44
4	Корпус изоляция	ч/ч	0,10	14 423,22	1 442,32
5	Лакировать 1-раз	ч/ч	2,19	14 423,22	31 586,85
6	Витковая лакировка	ч/ч	0,11	14 423,22	1 586,55
Итого					94 039,39
ИТОГО за 90 шт секции					8 463 545,50
Разборка и сборка электродвигателя					
1	Монтаж схемы и секции	ч/ч	258	14 423,22	3 721 190,76
2	Испытание	ч/ч	20	14 423,22	288 464,40
3	Сборка секции и электродвигателя	ч/ч	10	14 423,22	144 232,20
ИТОГО					4 153 887,36
Материалы для монтажа секции					
1	Провод установочный	п/м	4	7 200,00	28 800,00
2	Лак	кг	1	57 000,00	57 000,00
3	Припой	кг	1	75 000,00	75 000,00
4	СлюдаЛента ЛСК 10	кг	56	260 000,00	14 560 000,00
5	Текстолит	м2	2	98 000,00	196 000,00
6	Электрокартон	м2	2	83 000,00	166 000,00
7	Шнур чулок	м	400	850,00	340 000,00
8	Киперная лента	м	400	850,00	340 000,00
9	Секция	шт	3	890 000,00	2 670 000,00
ИТОГО					18 432 800,00
ВСЕГО					31 974 232,86
Прочие расходы подрядчика 20,5%					6 554 717,58
ИТОГО за 1 электродвигатель:					38 528 950,44
Всего двигателей					шт 1
					38 528 950,44
НДС 15%					5 779 342,57
Всего к оплате с учетом НДС:					44 308 293,00

Всего к оплате: Сорок четыре миллиона триста восемь тысяч двести девяносто три сум 00 тийин.

Калькуляцию составил

Шоназаров Б.Х.

Согласовано:

Ген. Директор ООО "NALADKA MASTER STROY"
Раджабов Б.А.

Утверждает:

Начальник КК УНСЭИС
Сарыбаев К.Т.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

Капитальный ремонт электродвигателя 315 кВт 500 об/мин.

№	Наименование материалов и видов работ	Ед изм	кол-во	цена за ед-цу	Всего сумма
Материалы для ремонта секции					
1	Слюдалента ЛСК 10	кг	3	260 000,00	780 000,00
2	Лак МЛ-92	кг	2	57 000,00	114 000,00
3	Растворитель	кг	2	15 000,00	30 000,00
Итого					924 000,00
Норма времени					
1	Снятие секции 1шт.	ч/ч	0,20	14 423,22	2 884,64
2	Очистка секции 1шт.	ч/ч	1,92	14 423,22	27 692,58
3	Витковая изоляция	ч/ч	2,00	14 423,22	28 846,44
4	Корпус изоляция	ч/ч	0,10	14 423,22	1 442,32
5	Лакировать 1-раз	ч/ч	2,19	14 423,22	31 586,85
6	Витковая лакировка	ч/ч	0,11	14 423,22	1 586,55
Итого					94 039,39
ИТОГО за 90 шт секции					8 463 545,50
Разборка и сборка электродвигателя					
1	Монтаж схемы и секции	ч/ч	258	14 423,22	3 721 190,76
2	Испытание	ч/ч	20	14 423,22	288 464,40
3	Сборка секции и электродвигателя	ч/ч	10	14 423,22	144 232,20
ИТОГО					4 153 887,36
Материалы для монтажа секции					
1	Провод установочный	п/м	4	7 200,00	28 800,00
2	Лак	кг	1	57 000,00	57 000,00
3	Припой	кг	1	75 000,00	75 000,00
4	Слюдалента ЛСК 10	кг	56	260 000,00	14 560 000,00
5	Текстолит	м2	2	98 000,00	196 000,00
6	Электрокартон	м2	2	83 000,00	166 000,00
7	Шнур чулок	м	400	850,00	340 000,00
8	Киперная лента	м	400	850,00	340 000,00
9	Секция	шт	3	890 000,00	2 670 000,00
ИТОГО					18 432 800,00
ВСЕГО					6 554 717,58
Прочие расходы подрядчика 20,5%					38 528 950,44
ИТОГО за 1 электродвигатель:					38 528 950,44
Всего двигателей					5 779 342,57
НДС 15%					44 308 293,00
Всего к оплате с учетом НДС:					44 308 293,00

Всего к оплате: Сорок четыре миллиона триста восемь тысяч двести девяносто три сум 00 тийин.

Калькуляцию составил

Шоназаров Б.Х.

Согласовано:
 Ген. Директор ООО "NALADKA MASTER STROY"
 Раджабов Б.А.

Утверждает:
 Начальник КК УНСЭИС
 Сарыбаев К.Т.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

Капитальный ремонт электродвигателя 250 кВт 750 об/мин.

№	Наименование материалов и видов работ	Ед изм	кол-во	цена за ед-цу	Всего сумма
Материалы для ремонта секции					
1	Слюдалента ЛСК 10	кг	2	260 000,00	520 000,00
2	Лак МЛ-92	кг	1	57 000,00	57 000,00
3	Растворитель	кг	1	15 000,00	15 000,00
	Итого				592 000,00
Норма времени					
1	Снятие секции 1шт.	ч/ч	0,20	14 423,22	2 884,64
2	Очистка секции 1шт.	ч/ч	1,92	14 423,22	27 692,58
3	Витковая изоляция	ч/ч	2,00	14 423,22	28 846,44
4	Витковая изоляция	ч/ч	0,10	14 423,22	1 442,32
5	Корпус изоляция	ч/ч	2,19	14 423,22	31 586,85
6	Лакировать 1-раз	ч/ч	0,11	14 423,22	1 586,55
7	Витковая лакировка	ч/ч	0,11	14 423,22	1 586,55
	Итого	ч/ч	6,52	14 423,22	94 039,39
	ИТОГО за 72 шт секции	ч/ч	469,44	14 423,22	6 770 836,40
Разборка и сборка электродвигателя					
1	Монтаж схемы и секции	ч/ч	69,13	14 423,22	997 077,20
2	Испытание	ч/ч	7	14 423,22	100 962,54
3	Сборка секции и электродвигателя	ч/ч	2,19	14 423,22	31 586,85
	ИТОГО	ч/ч	78,32	14 423,22	1 129 626,59
Материалы для монтажа секции					
1	Провод установочный	п/м	4	7 200,00	28 800,00
2	Лак	кг	0,2	57 000,00	11 400,00
3	Припой	кг	0,5	75 000,00	37 500,00
4	Припой	кг	41	260 000,00	10 660 000,00
5	Слюдалента ЛСК 10	м2	1	98 000,00	98 000,00
6	Текстолит	м2	1	83 000,00	83 000,00
7	Электрокартон	м	270	850,00	229 500,00
8	Шнур чулок	м	270	850,00	229 500,00
9	Киперная лента	шт	4	890 000,00	3 560 000,00
	ИТОГО				14 937 700,00
	ВСЕГО:				23 430 162,99
	Прочие расходы подрядчика 20,5%				4 803 183,10
	ИТОГО за 1 электродвигатель:				28 233 346,08
	Всего двигателей	шт	1		28 233 346,08
	НДС 15%				4 235 001,91
	Всего к оплате с учетом НДС:				32 468 348,00

Всего к оплате: Тридцать два миллиона четыреста шестьдесят восемь тысяч одиннадцать сум 00 тийин.

Калькуляцию составил

Шоназаров Б.Х.

Согласовано:

Ген. Директор ООО "NALADKA MASTER STROY"
Раджабов Б.А.

Утверждает:

Начальник КК УНСЭИС
Сарыбаев К.Т.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

Капитальный ремонт электродвигателя 250 кВт 750 об/мин.

№	Наименование материалов и видов работ	Ед изм	кол-во	цена за ед-цу	Всего сумма
Материалы для ремонта секции					
1	Слюдалента ЛСК 10	кг	2	260 000,00	520 000,00
2	Лак МЛ-92	кг	1	57 000,00	57 000,00
3	Растворитель	кг	1	15 000,00	15 000,00
Итого					592 000,00
Норма времени					
1	Снятие секции 1шт.	ч/ч	0,20	14 423,22	2 884,64
2	Очистка секции 1шт.	ч/ч	1,92	14 423,22	27 692,58
3	Витковая изоляция	ч/ч	2,00	14 423,22	28 846,44
4	Витковая изоляция	ч/ч	0,10	14 423,22	1 442,32
5	Корпус изоляция	ч/ч	2,19	14 423,22	31 586,85
6	Лакировать 1-раз	ч/ч	0,11	14 423,22	1 586,55
7	Витковая лакировка	ч/ч	0,11	14 423,22	1 586,55
Итого					94 039,39
ИТОГО за 72 шт секции					6 770 836,40
Разборка и сборка электродвигателя					
1	Монтаж схемы и секции	ч/ч	69,13	14 423,22	997 077,20
2	Испытание	ч/ч	7	14 423,22	100 962,54
3	Сборка секции и электродвигателя	ч/ч	2,19	14 423,22	31 586,85
ИТОГО					1 129 626,59
Материалы для монтажа секции					
1	Провод установочный	п/м	4	7 200,00	28 800,00
2	Лак	кг	0,2	57 000,00	11 400,00
3	Припой	кг	0,5	75 000,00	37 500,00
4	Припой	кг	41	260 000,00	10 660 000,00
5	Слюдалента ЛСК 10	кг	1	98 000,00	98 000,00
6	Текстолит	м2	1	83 000,00	83 000,00
7	Электрокартон	м2	1	83 000,00	83 000,00
8	Электрощит	м	270	850,00	229 500,00
9	Шнур чулок	м	270	850,00	229 500,00
10	Киперная лента	м	270	850,00	229 500,00
11	Секция	шт	4	890 000,00	3 560 000,00
ИТОГО					14 937 700,00
ВСЕГО:					23 430 162,99
Прочие расходы подрядчика 20,5%					28 233 346,08
ИТОГО за 1 электродвигатель:					28 233 346,08
Всего двигателей					4 235 001,91
НДС 15%					32 468 348,00
Всего к оплате с учетом НДС:					32 468 348,00

Всего к оплате: Тридцать два миллиона четыреста шестьдесят восемь тысяч одиннадцать сум 00 тийин.

Калькуляцию составил  Шоназаров Б.Х.